
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 173 DEL 07.11.2023 

 

OGGETTO: Approvazione minuta di ruolo per la riscossione coattiva della TARI anno 

2020. 

 

L'anno duemilaventitré addì sette del mese di novembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Regolamento della disciplina per l’applicazione della Tassa sui rifiuti (TARI) 

approvato dal Consiglio Comunale di Sozzago con deliberazione n.6 del 15 maggio 2020. 

 

Richiamata la deliberazione n.7 del 15.05.2020 con la quale il Consiglio Comunale di Sozzago 

ai sensi dell’art.107 comma 5 del D.L. 17 marzo 2020, n.18, convertito con modificazioni nella 

Legge 24 aprile 2020, n.27, il Consiglio Comunale di Sozzago, in deroga all'articolo 1, commi 

654 e 683, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, approvava le tariffe della TARI e della tariffa 

corrispettiva adottate per l'anno 2019, anche per l'anno 2020. 

 

Vista la determinazione n.89 del 21.07.2020 con la quale è stato approvato l’elenco degli avvisi 

di pagamento TARI relativi alle utenze domestiche ed acconto utenze non domestiche. 

 

Vista la determinazione n.153 del 01.12.2020 con la quale è stato approvato l’elenco degli 

avvisi di pagamento TARI relativi al saldo utenze non domestiche. 

 

Richiamati gli atti di aggiornamento degli elenchi degli avvisi. 

 

Viste le note di sollecito di pagamento, notificate a mezzo raccomandata o PEC. 

 

Verificate le insistenti situazioni debitorie alla data odierna. 

 

Verificata la situazione di alcune situazioni debitorie in relazione a problematiche evidenziate 

dall’ufficio servizi sociali e dall’ufficio anagrafe. 

 

Preso atto della situazione accertata relativamente ad alcune posizioni debitorie. 

 

D E T E R M I N A 

 
1) Di approvare l’allegato elenco delle posizioni stralciate identificata come allegato a), 

con riferimento per ognuna della motivazione, per complessivi € 2.593,33 (TARI) ed € 
129,67 (TEFA). 
 

2) Di approvare l’allegata minuta di ruolo, identificata come allegato b), per la 
trasmissione informatica ad Agenzia delle Entrate - Riscossione per complessivi: 

 
 

 



TARI: € 6.772,53 
TEFA: € 338,47 
Interessi: € 403,19 
Sanzioni: € 2.133,30 
Spese di notifica: € 234,00 
 
Totale: € 9.881,49 

 
3) Di dare atto che, a seguito della presente determinazione, il Responsabile del Tributo 

provvederà alle incombenze dovute per il completamento dell’iter per la definitiva 
predisposizione del ruolo secondo le indicazioni operative di Agenzia delle Entrate – 
Riscossione. 

 
4) Di stabilire che gli allegati a) e b) non saranno pubblicati, essendo prevalente l’interesse 

della tutela della privacy rispetto agli obblighi di trasparenza. 
 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 


